

# FERNANDES & OLIVEIRA LTDA

CNPJ: 07.979.800/0001-45 CGF: 06.808.147-2  
Travessa Marçal Pinto, s/n, Centro, Aurora/CE.  
FONE: (88) 3543-1377



## CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Aurora, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2017.06.12.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, higiene, limpeza e berçário copa e cozinha, esportivos, tecidos e aviamentos, jogos didáticos e artesanato, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias e Programas Sociais do Município de Aurora/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

| Lote : 01 – Gêneros Alimentícios |   |       |       |           |                |             |
|----------------------------------|---|-------|-------|-----------|----------------|-------------|
| Item                             | Especificação   | Unid. | Qtde. | Marca     | Valor Unitário | Valor Total |
| 1                                | Achocolatado em Pó  | PCT   | 100   | Maratá    | 3,50           | 350,00      |
| 2                                | Achocolatado líquido cx c/ 27 unidades 200ml                | CX    | 200   | Italac    | 24,00          | 4.800,00    |
| 3                                | Açúcar cristal pct. de 01kg                                 | KG    | 6.175 | Laiza     | 2,60           | 16.055,00   |
| 4                                | Alho bulbo inteiro  | BULB  | 160   | Nobre     | 2,16           | 345,60      |
| 5                                | Alho Processado   | PTE   | 12    | Nobre     | 10,80          | 129,60      |
| 6                                | Almôndegas em Lata 420g Caixa com 24 unidades               | CX    | 5     | Bordom    | 124,20         | 621,00      |
| 7                                | Arroz parboilizado pct. de 01kg                             | KG    | 2.790 | Kika      | 2,70           | 7.533,00    |
| 8                                | Bebida láctea sabor chocolate em embalagem de 200ml         | CX    | 10    | Italac    | 1,94           | 19,40       |
| 9                                | Biscoito doce tipo maria pct. de 400 gramas                 | PCT   | 300   | Mauriceia | 3,35           | 1.005,00    |
| 10                               | Biscoito popular doce pct 400g                              | PCT   | 450   | Peteca    | 2,16           | 972,00      |
| 11                               | Biscoito recheado lanchinho 60g                             | UND   | 1.200 | Peteca    | 0,76           | 912,00      |
| 12                               | Biscoito salgado pct 400g                                   | PCT   | 200   | Mauriceia | 2,16           | 432,00      |
| 13                               | Biscoito salgado sabor queijo, presunto e pizza pct 6 x 26g | PCT   | 1.000 | Peteca    | 3,78           | 3.780,00    |
| 14                               | Biscoito salgado tipo cream crack pct. de 400 gramas        | PCT   | 800   | Peteca    | 3,78           | 3.024,00    |
| 15                               | Café moído pct. de 250 gramas                               | PCT   | 4.100 | 3 de Ouro | 3,40           | 13.940,00   |
| 16                               | Caldo de carne embalagem com 06 tabletes                    | CX    | 460   | Arisco    | 2,16           | 993,60      |

# FERNANDES & OLIVEIRA LTDA

CNPJ: 07.979.800/0001-45 CGF: 06.808.147-2

Travessa Marçal Pinto, s/n, Centro, Aurora/CE.

FONE: (88) 3543-1377



|    |  |       |       |            |       |           |
|----|--|-------|-------|------------|-------|-----------|
| 17 | Caldo de galinha embalagem com 06 tabletes                           | CX    | 460   | Arisco     | 2,08  | 956,80    |
| 18 | Carne bovina de 1ª qualidade   | KG    | 120   | Fortboi    | 21,50 | 2.580,00  |
| 19 | Carne moída congelada pct 500g                                       | PCT   | 2.840 | Fortboi    | 3,50  | 9.940,00  |
| 20 | Colorífico em pó embalagem com 100 gramas                            | KG    | 1.050 | Brasil     | 5,52  | 5.796,00  |
| 21 | Creme de leite caixa c/ 24 unidade                                   | CX    | 100   | Italac     | 54,43 | 5.443,00  |
| 22 | Extrato de tomate 190g   | UND   | 800   | Paladori   | 1,30  | 1.040,00  |
| 23 | Farinha de mandioca embalagem de 1kg                                 | KG    | 54    | Brasil     | 4,10  | 221,40    |
| 24 | Farinha de trigo   | FARDO | 9     | Dona Benta | 2,70  | 24,30     |
| 25 | Feijão de corda tipo 1, embalagem plástica de 1 kg                   | KG    | 780   | Da Casa    | 5,40  | 4.212,00  |
| 26 | Feijão mulatinho pct. de 1kg   | KG    | 274   | Nobre      | 5,40  | 1.479,60  |
| 27 | Fiambre em Lata 320g Caixa com 24 unidades                           | CX    | 805   | Kitut      | 57,00 | 45.885,00 |
| 28 | Frango congelado   | KG    | 1.900 | Estrela    | 6,50  | 12.350,00 |
| 29 | Iogurte bandeja c/06 unidades de 50g                                 | Ban   | 1.000 | Isis       | 3,24  | 3.240,00  |
| 30 | Iogurte sabor morango embalagem de 1 litro                           | L     | 50    | Isis       | 2,38  | 119,00    |
| 31 | Ketchup tradicional de 180g  | UND   | 700   | Tambaú     | 3,76  | 2.632,00  |
| 32 | Leite condensado caixa com 24 x 395g                                 | UND   | 30    | Italac     | 3,83  | 114,90    |
| 33 | Leite em pó pct. de 200 gramas                                       | PCT   | 400   | Fortboi    | 4,65  | 1.860,00  |
| 34 | Leite integral embalagem tetra pack com conteúdo líquido de 01 litro | CX    | 850   | Betânia    | 3,12  | 2.652,00  |
| 35 | Linguiça mista   | KG    | 600   | Tche       | 9,50  | 5.700,00  |
| 36 | Macarrão tipo espaguete pct. de 500 gramas                           | PCT   | 1.690 | Estrela    | 1,94  | 3.278,60  |
| 37 | Maionese em pote de 500g   | UND   | 650   | Quero      | 3,78  | 2.457,00  |
| 38 | Margarina vegetal embalagem de 500g                                  | PTE   | 600   | Primor     | 3,08  | 1.848,00  |
| 39 | Massa de milho pct. de 500 gramas                                    | PCT   | 1.640 | Bonomilho  | 1,19  | 1.951,60  |
| 40 | Molho de tomate embalagem de 340 gramas                              | UND   | 50    | Paladori   | 1,72  | 86,00     |
| 41 | Mortadela  | KG    | 50    | Sadia      | 4,86  | 243,00    |
| 42 | Óleo de soja refinado embalagem de 900ml                             | UND   | 750   | A.B.C      | 4,65  | 3.487,50  |
| 43 | Ovo de galinha bandeja com 30 unidades                               | Ban   | 113   | Da Casa    | 12,42 | 1.403,46  |
| 44 | Pão tipo hot dog pct. de 400 gramas                                  | PCT   | 100   | Pão Bom    | 3,78  | 378,00    |

# FERNANDES & OLIVEIRA LTDA

CNPJ: 07.979.800/0001-45 CGF: 06.808.147-2

Travessa Marçal Pinto, s/n, Centro, Aurora/CE.

FONE: (88) 3543-1377



|               |   |       |       |           |       |                   |
|---------------|---|-------|-------|-----------|-------|-------------------|
| 45            | Pimenta do Reino                                    | KG    | 5     | Brasil    | 43,20 | 216,00            |
| 46            | Polpa de fruta (sabores variados)                   | UND   | 4.000 | Dimel     | 3,90  | 15.600,00         |
| 47            | Proteína Texturizada de soja                        | KG    | 50    | Soya      | 6,05  | 302,50            |
| 48            | Refrigerante 2 litros, fardo com 06 unidades        | FARDO | 250   | Frevo     | 19,00 | 4.750,00          |
| 49            | Refrigerante 200ml, fardo com 12 unidades           | FARDO | 200   | Frevo     | 11,00 | 2.200,00          |
| 50            | Sal refinado pct. de 1kg                            | KG    | 175   | Rio Claro | 0,65  | 113,75            |
| 51            | Salame  | KG    | 5     | Sadia     | 27,00 | 135,00            |
| 52            | Salsicha a granel                                   | KG    | 550   | Estrela   | 5,94  | 3.267,00          |
| 53            | Sardinha em conserva embalagem de 125 gramas        | UND   | 1.350 | 88        | 2,54  | 3.429,00          |
| 54            | Sucos de garrafa (sabor caju), caixa com 12 x 500ml | CX    | 415   | Jandaia   | 22,00 | 9.430,00          |
| 55            | Tempero completo liquido embalagem de 500ml         | UND   | 620   | Regina    | 2,16  | 1.339,20          |
| 56            | Tempero em pó tipo cominho pacote 30g               | PCT   | 220   | Regina    | 0,65  | 143,00            |
| 57            | Tempero em pó tipo pimenta do reino pacote com 30g  | PCT   | 315   | Regina    | 1,08  | 340,20            |
| 58            | Vinagre garrafa de 500ml                            | UND   | 325   | Regina    | 1,73  | 562,25            |
| 59            | Ervas para chá (erva doce, endro e canela)          | KG    | 170   | Regina    | 13,00 | 2.210,00          |
| <b>Total:</b> |   |       |       |           |       | <b>220.029,26</b> |

duzentos e vinte mil e vinte e nove reais e vinte e seis centavos

**Proponente:** FERNANDES & OLIVEIRA LTDA - ME

**Endereço:** Travessa Marçal Pinto, s/n, Centro, Aurora/CE.

**CNPJ:** 07.979.800/0001-45.

**Data da Abertura:** 27/06/2017.

**Horário:** 09:00:00 horas.

**Prazo de Execução:** Conforme Edital.

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias

Aurora/CE, 27 de Junho de 2017.

  
FERNANDES & OLIVEIRA LTDA

Prefeitura Municipal de Aurora - CE  
Pregão Presencial Nº 2017.06.12.1.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, higiene, limpeza e berçário copa e cozinha, esportivos, tecidos e aviamentos, jogos didáticos e artesanato, destiando ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias e Programas Sociais do Município de Aurora - CE.

Abertura: 27 de Junho de 2017, às 09:00 Horas

Proposta de preço - Consolidada

Lote 2 - Materiais de expediente

| Item | Especificação  | Marca        | Und | Quant. | P.unit. | P. total |
|------|--|--------------|-----|--------|---------|----------|
| 01   | Agenda 94fls 148 x 210mm                                 | Tilibra      | Und | 28     | 19,58   | 548,24   |
| 02   | Almofada para carimbo                                    | Japan        | Und | 138    | 3,10    | 427,80   |
| 03   | Apagador de madeira com depósito                         | Radex        | Und | 50     | 3,75    | 187,50   |
| 04   | Apagador para quadro branco                              | Radex        | Und | 70     | 2,68    | 187,60   |
| 05   | Apontador s/ depósito pct. c/ 100 unidades               | Make         | Cx  | 42     | 19,26   | 808,92   |
| 06   | Arame fino nº 22   | Gerdau       | Kg  | 5      | 17,12   | 85,60    |
| 07   | Arame nº 18  | Gerdau       | Kg  | 10     | 17,12   | 171,20   |
| 08   | Argila   | Artmix       | Kg  | 15     | 3,75    | 56,25    |
| 09   | Base para artesanato                                     | Artmix       | Und | 15     | 14,97   | 224,55   |
| 10   | Bastão para cola quente                                  | Rendcolla    | Pct | 45     | 20,33   | 914,85   |
| 11   | Bexigas cores variadas pct 100 Unidades                  | São Roque    | Pct | 50     | 4,82    | 241,00   |
| 12   | Bola de isopor (grande) 150mm                            | Isoplast     | Und | 100    | 6,41    | 641,00   |
| 13   | Bola de isopor (média) 75mm                              | Isoplast     | Und | 100    | 4,27    | 427,00   |
| 14   | Borracha duas cores                                      | Mercur       | Und | 237    | 0,48    | 113,76   |
| 15   | Borracha ponteira  | Mercur       | Und | 1708   | 0,13    | 222,04   |
| 16   | Borracha retangular cx. c/ 40 unidades                   | Mercur       | Cx  | 20     | 17,12   | 342,40   |
| 17   | Caderno 48 folhas  | Panamericana | Und | 140    | 0,75    | 105,00   |
| 18   | Caderno capa dura espiral 10 matérias cx. c/ 16 unidades | Panamericana | Cx  | 12     | 144,45  | 1.733,40 |
| 19   | Caderno com 08 matérias capa simples                     | Panamericana | Und | 150    | 7,28    | 1.092,00 |
| 20   | Caderno grande de 01 matéria                             | Panamericana | Und | 400    | 3,75    | 1.500,00 |
| 21   | Caderno pequeno 96 folhas                                | Panamericana | Und | 200    | 1,71    | 342,00   |
| 22   | Caixa arquivo papelão                                    | Frama        | Und | 425    | 1,71    | 726,75   |
| 23   | Caixa arquivo plástica                                   | Policart     | Und | 850    | 3,10    | 2.635,00 |
| 24   | Calculadora 12 dígitos tamanho médio                     | Sheng        | Und | 100    | 12,84   | 1.284,00 |
| 25   | Caneta esferográfica cx. c/ 50 unidades                  | Compactor    | Cx  | 171    | 27,82   | 4.757,22 |
| 26   | Caneta para tecido (acrílex)                             | Acrílex      | Cx  | 2      | 4,04    | 8,08     |
| 27   | Caneta porosa cx. c/ 12 unidades                         | Cis          | Cx  | 52     | 10,70   | 556,40   |
| 28   | Capa e contracapa para encadernação                      | Alaplast     | Pct | 40     | 18,19   | 727,60   |
| 29   | Carbono 01 (uma) face cx. c/ 100 folhas                  | Hardcopy     | Cx  | 33     | 18,19   | 600,27   |
| 30   | Carga para pincel de quadro branco (azul e preto)        | Radex        | Und | 20     | 4,17    | 83,40    |
| 31   | Cartolina (cores variadas)                               | São Miguel   | Fls | 1026   | 0,43    | 441,18   |
| 32   | CD ROM   | Elgin        | Und | 1395   | 0,86    | 1.199,70 |
| 33   | Chamequim pct 100fls (cores variadas)                    | Seninha      | Pct | 40     | 4,80    | 192,00   |
| 34   | Clip 2/0 caixinha c/ 50 unidades                         | Acc          | Cx  | 70     | 1,44    | 100,80   |
| 35   | Clip 3/0 caixinha c/ 50 unidades                         | Acc          | Cx  | 403    | 1,61    | 648,83   |
| 36   | Clip 4/0 caixinha c/ 50 unidades                         | Acc          | Cx  | 233    | 1,71    | 398,43   |
| 37   | Clip 6/0 caixinha c/ 25 unidades                         | Acc          | Cx  | 55     | 1,93    | 106,15   |
| 38   | Clip 8/0 caixinha c/ 25 unidades                         | Acc          | Cx  | 268    | 2,03    | 544,04   |
| 39   | Cola branca 90g  | Koala        | Und | 708    | 1,07    | 757,56   |
| 40   | Cola branca p/ madeira 1kg                               | Fortifix     | Tb  | 41     | 8,45    | 346,45   |
| 41   | Cola colorida 90g  | Koala        | Und | 316    | 1,71    | 540,36   |
| 42   | Cola colorida Cx c/06 25g                                | Koala        | Cx  | 30     | 3,21    | 96,30    |
| 43   | Cola Gliter colorida                                     | Koala        | Und | 12     | 1,61    | 19,32    |
| 44   | Cola para isopor 90g                                     | Fortifix     | Und | 335    | 2,14    | 716,90   |
| 45   | Cola Universal   | Colatudo     | Frd | 2      | 2,14    | 4,28     |
| 46   | Conjunto poroso grosso pct c/ 06 unidade                 | Cis          | Pct | 115    | 6,42    | 738,30   |
| 47   | Cordão para crachá pct. com 100m                         | Cis          | Pct | 15     | 19,25   | 288,75   |
| 48   | Corretivo a base de água 18 ml cx. c/ 6 unidades         | Delta        | Cx  | 68     | 8,00    | 544,00   |
| 49   | Crachá pct c/ 50 unidades                                | Dello        | Pct | 42     | 58,85   | 2.471,70 |
| 50   | Durex 12mm x 40m   | Eurocel      | Und | 460    | 0,96    | 441,60   |
| 51   | DVD ROM  | Elgin        | Und | 998    | 1,07    | 1.067,86 |
| 52   | Envelope amarelo 180mmx250mm pct. c/ 100                 | Scrity       | Pct | 105    | 14,45   | 1.517,25 |
| 53   | Envelope amarelo 240mmx340mm pct. c/ 100                 | Scrity       | Pct | 125    | 19,26   | 2.407,50 |



|     |  |          |     |      |        |          |
|-----|--|----------|-----|------|--------|----------|
| 54  | Envelope amarelo 260mmx365mm pct. c/ 100                 | Scrity   | Pct | 143  | 24,61  | 3.519,23 |
| 55  | Envelope carta 114mmx162mm pct. c/ 100 unidades          | Scrity   | Pct | 38   | 7,38   | 280,44   |
| 56  | Envelope madeira tamanho officio                         | Scrity   | Und | 550  | 0,21   | 115,50   |
| 57  | Envelope officio branco 114mmx229mm pct. c/ 100 unidades | Scrity   | Pct | 379  | 8,56   | 3.244,24 |
| 58  | Envelope p/ CD pct. c/ 100 unidades                      | Scrity   | Pct | 19   | 4,28   | 81,32    |
| 59  | Espiral plástico cap. 100 fls pct c/50 unidades          | Dello    | Pct | 15   | 17,12  | 256,80   |
| 60  | Espiral plástico cap. 25 fls pct c/50 unidades           | Dello    | Pct | 15   | 9,82   | 147,30   |
| 61  | Espiral plástico cap. 50 fls pct c/50 unidades           | Dello    | Pct | 15   | 9,82   | 147,30   |
| 62  | Estilete médio   | Jocar    | Und | 167  | 1,38   | 230,46   |
| 63  | Etiqueta autoadesiva em formulário contínuo 3,5 x 10     | Pimaco   | Cx  | 8    | 27,70  | 221,60   |
| 64  | EVA (cores variadas)                                     | Ibel     | Dz  | 815  | 1,50   | 1.222,50 |
| 65  | Extrator de grampo em ferro                              | Japan    | Und | 148  | 1,07   | 158,36   |
| 66  | Fita decorativa  | Eurocel  | Und | 20   | 3,74   | 74,80    |
| 67  | Fita gomada 38mm x 50m                                   | Tartan   | Und | 773  | 7,49   | 5.789,77 |
| 68  | Fita transparente adesiva 50mmx50mm                      | Tartan   | Und | 217  | 3,21   | 696,57   |
| 69  | Folha de isopor 15mm 50cm x 100cm                        | Isoplast | Fls | 367  | 4,81   | 1.765,27 |
| 70  | Folha de isopor 20mm 50cm x 100cm                        | Isoplast | Und | 70   | 6,20   | 434,00   |
| 71  | Folha de isopor 25mm 50cm x 100cm                        | Isoplast | Und | 70   | 6,73   | 471,10   |
| 72  | Formulário contínuo 01 via 80 colunas                    | Maxprint | Cx  | 17   | 103,78 | 1.764,26 |
| 73  | Formulário contínuo 02 vias 80 colunas                   | Maxprint | Cx  | 32   | 144,44 | 4.622,08 |
| 74  | Formulário contínuo 03 vias 80 colunas                   | Maxprint | Cx  | 37   | 157,28 | 5.819,36 |
| 75  | Gesso para artesanato                                    | Gessol   | Kg  | 20   | 6,41   | 128,20   |
| 76  | Giz de cera cx. c/ 06 unidades                           | Koala    | Cx  | 100  | 0,80   | 80,00    |
| 77  | Giz de cera cx. c/ 12 unidades                           | Koala    | Cx  | 15   | 0,96   | 14,40    |
| 78  | Giz escolar branco Cx c/ 50 unidade                      | Delta    | Cx  | 210  | 1,44   | 302,40   |
| 79  | Giz escolar colorido Cx c/ 50 unidade                    | Delta    | CX  | 205  | 0,91   | 186,55   |
| 80  | Glitter cores variadas                                   | Glitex   | Und | 50   | 0,48   | 24,00    |
| 81  | Grampeador de ferro tamanho G                            | Gemnes   | Und | 15   | 48,15  | 722,25   |
| 82  | Grampeador de ferro tamanho M até 25 folhas              | Gemnes   | Und | 154  | 10,17  | 1.566,18 |
| 83  | Grampeador para madeira                                  | Rocama   | Und | 3    | 52,43  | 157,29   |
| 84  | Grampo galvanizado 23/10 caixinha c/ 5.000 unidades      | Acc      | Cx  | 5    | 3,75   | 18,75    |
| 85  | Grampo galvanizado 26/6 caixinha c/ 5.000 unidades       | Acc      | Cx  | 235  | 3,20   | 752,00   |
| 86  | Grampo trilha caixinha c/ 50 unidades                    | Acc      | Cx  | 81   | 8,55   | 692,55   |
| 87  | Jogos didáticos (diversificados)                         | Carlu    | Und | 20   | 28,85  | 577,00   |
| 88  | Lápis de cera cx c/ 6 unidades                           | Koala    | Cx  | 173  | 1,28   | 221,44   |
| 89  | Lápis de cor caixinha c/ 12 unidades                     | Make     | Cx  | 487  | 2,68   | 1.305,16 |
| 90  | Lápis grafite cx. c/ 144 unidades                        | Make     | Cx  | 62   | 18,19  | 1.127,78 |
| 91  | Lápis marca texto cx. c/ 12 unidades                     | Cis      | Cx  | 125  | 12,84  | 1.605,00 |
| 92  | Ligas de borracha pct. c/ 100g                           | Mercur   | Pct | 69   | 4,82   | 332,58   |
| 93  | Livro de ata c/ 100 folhas                               | Grafset  | Und | 162  | 9,10   | 1.474,20 |
| 94  | Livro de ponto c/ 100 folhas                             | Grafset  | Und | 87   | 12,84  | 1.117,08 |
| 95  | Livro de protocolo c/ 50 folhas                          | Grafset  | Und | 93   | 6,96   | 647,28   |
| 96  | Massa de modelar c/ 6 unidades (grande)                  | Koala    | Und | 315  | 1,38   | 434,70   |
| 97  | Palito de picolé pct c/ 100 unidades                     | Regina   | Pct | 50   | 4,28   | 214,00   |
| 98  | Papel almaço resma c/ 400 folhas                         | Report   | Res | 30   | 17,11  | 513,30   |
| 99  | Papel camurça  | N. Print | Fls | 150  | 0,54   | 81,00    |
| 100 | Papel cartão   | Abc      | Pct | 33   | 16,05  | 529,65   |
| 101 | Papel cochê  | Tecpel   | Fls | 40   | 1,61   | 64,40    |
| 102 | Papel crepom cores variadas                              | Cromus   | Dz  | 379  | 7,69   | 2.914,51 |
| 103 | Papel dupla face (cores variadas)                        | Abc      | Fls | 380  | 0,75   | 285,00   |
| 104 | Papel duplex   | Tecpel   | Fls | 398  | 0,86   | 342,28   |
| 105 | Papel jornal   | Tecpel   | Res | 40   | 17,12  | 684,80   |
| 106 | Papel laminado (cores variadas)                          | Cromus   | Fls | 150  | 0,64   | 96,00    |
| 107 | Papel linho 180g   | N. Print | Fls | 266  | 0,75   | 199,50   |
| 108 | Papel madeira  | Tecpel   | Dz  | 1222 | 6,41   | 7.833,02 |
| 109 | Papel officio A2 resma c/ 500 folhas                     | Report   | Res | 228  | 21,72  | 4.952,16 |



|     |   |            |     |      |        |            |
|-----|---|------------|-----|------|--------|------------|
| 110 | Papel ofício A4 resma c/ 500 folhas                     | Report     | Res | 8811 | 16,05  | 141.416,55 |
| 111 | Papel ofício A9 Resma c/ 500 fls                        | Report     | Res | 110  | 20,85  | 2.293,50   |
| 112 | Papel p/ crachá pct. c/ 50 folhas                       | Abc        | Pct | 21   | 6,41   | 134,61     |
| 113 | Papel para fax cx. c/ 12 unidades                       | Maxprint   | Cx  | 25   | 69,55  | 1.738,75   |
| 114 | Papel para foto pct. c/ 20 folhas                       | Pimaco     | Pct | 21   | 8,56   | 179,76     |
| 115 | Papel pautado pct c/ 100 fls                            | Tecpel     | Pct | 10   | 5,35   | 53,50      |
| 116 | Papel seda (cores variadas)                             | N. Print   | Fls | 180  | 0,21   | 37,80      |
| 117 | Papel veludo cores variadas                             | Cromus     | Fls | 369  | 0,75   | 276,75     |
| 118 | Pasta AZ lombo estreito                                 | Frama      | Und | 625  | 6,63   | 4.143,75   |
| 119 | Pasta AZ lombo largo                                    | Frama      | Und | 1573 | 6,63   | 10.428,99  |
| 120 | Pasta c/ 20 divisórias tipo ofício                      | Alaplast   | Und | 60   | 26,75  | 1.605,00   |
| 121 | Pasta classificadora                                    | Dello      | Und | 825  | 1,95   | 1.608,75   |
| 122 | Pasta com 12 divisórias tipo ofício                     | Alaplast   | Und | 63   | 12,84  | 808,92     |
| 123 | Pasta com grampo trilha                                 | Frama      | Und | 542  | 1,27   | 688,34     |
| 124 | Pasta individual do aluno                               | São Miguel | Und | 2300 | 0,53   | 1.219,00   |
| 125 | Pasta papelão com elástico                              | Frama      | Und | 1520 | 1,27   | 1.930,40   |
| 126 | Pasta suspensa  | Frama      | Und | 1920 | 1,07   | 2.054,40   |
| 127 | Pasta transparente com elástico                         | Acp        | Und | 668  | 1,49   | 995,32     |
| 128 | Pasta transparente com elástico 3cm                     | Acp        | Und | 600  | 2,46   | 1.476,00   |
| 129 | Pen drive 16GB  | Sandisk    | Und | 15   | 28,88  | 433,20     |
| 130 | Pen drive 8GB   | Sandisk    | Und | 30   | 23,53  | 705,90     |
| 131 | Perfurador de papel tamanho M                           | Gemnes     | Und | 203  | 13,80  | 2.801,40   |
| 132 | Perfurador de papel tamanho P                           | Gemnes     | Und | 43   | 5,35   | 230,05     |
| 133 | Perfurador profissional até 100 folhas                  | Eagle      | Und | 2    | 167,95 | 335,90     |
| 134 | Perfurador profissional até 70 folhas                   | Eagle      | Und | 3    | 74,90  | 224,70     |
| 135 | Pincel atômico (cores variadas)                         | Pilot      | Und | 190  | 1,71   | 324,90     |
| 136 | Pincel atômico cx. c/ 12 unidades                       | Pilot      | Cx  | 37   | 17,12  | 633,44     |
| 137 | Pincel de pêlo largo                                    | Condor     | Und | 58   | 2,68   | 155,44     |
| 138 | Pincel de pêlo médio                                    | Condor     | Und | 283  | 2,13   | 602,79     |
| 139 | Pincel para tecidos                                     | Condor     | Und | 20   | 3,70   | 74,00      |
| 140 | Pincel recarregável para quadro branco (cores variadas) | Pilot      | Und | 180  | 4,06   | 730,80     |
| 141 | Pistola para cola quente 20 volts                       | Cis        | Und | 67   | 19,24  | 1.289,08   |
| 142 | Porta lápis para birô                                   | Dello      | Und | 62   | 4,82   | 298,84     |
| 143 | Prancheta de madeira                                    | Stallo     | Und | 174  | 2,67   | 464,58     |
| 144 | Prancheta em acrílico                                   | Acrimed    | Und | 55   | 10,70  | 588,50     |
| 145 | Purpurina   | Glitex     | Und | 42   | 1,07   | 44,94      |
| 146 | Régua de plástico 30cm                                  | Walleu     | Und | 483  | 0,50   | 241,50     |
| 147 | Régua plástica 50cm                                     | Walleu     | Und | 20   | 1,98   | 39,60      |
| 148 | Régua vazada para pintura com desenhos                  | Walleu     | Und | 125  | 4,05   | 506,25     |
| 149 | Suporte para durex                                      | Maped      | Und | 2    | 6,94   | 13,88      |
| 150 | Termômetro digital                                      | G-tech     | Und | 3    | 13,91  | 41,73      |
| 151 | Tesoura 7 polegadas                                     | Desart     | Und | 198  | 2,14   | 423,72     |
| 152 | Tesoura sem ponta média                                 | Desart     | Und | 385  | 2,13   | 820,05     |
| 153 | Tinta acrílex para tecido                               | Acrilex    | Cx  | 96   | 35,82  | 3.438,72   |
| 154 | Tinta dimensional                                       | Acrilex    | Cx  | 50   | 52,96  | 2.648,00   |
| 155 | Tinta guache caixinha c/ 06 unidades                    | Koala      | Cx  | 473  | 2,00   | 946,00     |
| 156 | Tinta p/ almofada carimbo azul                          | Radex      | Cx  | 40   | 22,45  | 898,00     |
| 157 | Tinta para pincel de quadro branco                      | Pilot      | Und | 20   | 4,06   | 81,20      |
| 158 | TNT (cores variadas)                                    | Sul Brasil | RL  | 93   | 55,63  | 5.173,59   |

Total do Lote :

**298.899,55**

R\$ : Duzentos e Noventa e Oito Mil e oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos.

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME  
CNPJ 08.647.601/0001-00

Lote 3 - Materiais de higiene, Limpeza e Berçário

| Item | Especificação  | Marca         | Und | Quant. | P.unit. | P. total  |
|------|--|---------------|-----|--------|---------|-----------|
| 01   | Ácido muriático cx. c/ 12 x 1000ml                       | Karçan        | Cx  | 110    | 26,04   | 2.864,40  |
| 02   | Água sanitária cx. c/ 12 x 1000ml                        | Tubarão       | Cx  | 295    | 12,74   | 3.758,30  |
| 03   | Álcool gel cx c/ 12 x 500g                               | Tubarão       | Cx  | 5      | 41,84   | 209,20    |
| 04   | Álcool incolor cx. c/ 12 x 500ml                         | Tubarão       | Cx  | 35     | 36,00   | 1.260,00  |
| 05   | Almofada infantil  | Japan         | Und | 10     | 13,95   | 139,50    |
| 06   | Bacia anatômica para berçário                            | Cadjuvil      | Und | 6      | 22,50   | 135,00    |
| 07   | Banheira 20lts   | Cadjuvil      | Und | 20     | 19,80   | 396,00    |
| 08   | Calcinha Infantil  | Lu Confec     | Und | 100    | 2,25    | 225,00    |
| 09   | Cera líquida incolor cx. c/ 12 x 1000ml                  | Polylar       | Cx  | 109    | 26,04   | 2.838,36  |
| 10   | Colônia infantil 1000ml                                  | Halley        | Lts | 50     | 14,40   | 720,00    |
| 11   | Condicionador 1000ml                                     | Halley        | Lts | 50     | 10,80   | 540,00    |
| 12   | Cotonete cx c/ 100 unidades                              | Hastenete     | Cx  | 56     | 1,35    | 75,60     |
| 13   | Creme dental 50g   | Even          | Und | 118    | 1,44    | 169,92    |
| 14   | Cueca infantil   | Lu confec     | Und | 100    | 2,33    | 233,00    |
| 15   | Desinfetante cx. c/ 12 x 1000ml                          | Juá           | Cx  | 164    | 29,76   | 4.880,64  |
| 16   | Desinfetante cx. c/ 12 x 700ml                           | Juá           | Cx  | 100    | 26,04   | 2.604,00  |
| 17   | Desodorizador de ar cx. c/ 12 x 400ml                    | Bom Line      | Cx  | 139    | 81,90   | 11.384,10 |
| 18   | Detergente líquido cx. c/ 24 x 500ml                     | Juá           | Cx  | 168    | 18,60   | 3.124,80  |
| 19   | Escova cerda de nylon                                    | Prolil        | Und | 78     | 2,52    | 196,56    |
| 20   | Escova dental adulto pct c/ 12 unidades                  | Condor        | Pct | 27     | 16,20   | 437,40    |
| 21   | Escova de dente infantil                                 | Condor        | Und | 200    | 1,86    | 372,00    |
| 22   | Esponja de aço pct. c/ 14 unidades                       | Brilhus       | Pct | 214    | 10,23   | 2.189,22  |
| 23   | Esponja dupla face para lavar louça pct. c/ 03 unidades  | Wishi         | Pct | 500    | 1,40    | 700,00    |
| 24   | Flanela 30 x 50cm  | Karisia       | Und | 572    | 2,33    | 1.332,76  |
| 25   | Fósforo fardo pequeno c/ 20 marços                       | Gaboardi      | Frd | 43     | 29,76   | 1.279,68  |
| 26   | Fralda descartável tamanho G Pct c/ 12 unidades          | Max baby      | Frd | 20     | 3,53    | 70,60     |
| 27   | Fralda descartável tamanho M Pct c/ 12 unidades          | Max baby      | Frd | 20     | 3,53    | 70,60     |
| 28   | Fralda descartável tamanho XG Pct c/ 12 unidades         | Max baby      | Frd | 20     | 3,53    | 70,60     |
| 29   | Lençóis para berço                                       | Drigos baby   | Und | 20     | 16,20   | 324,00    |
| 30   | Limpa vidros cx. c/ 12 x 750ml                           | Uno           | Cx  | 24     | 42,78   | 1.026,72  |
| 31   | Lustra móveis cx. c/ 12 x 200ml                          | Ypê           | Cx  | 73     | 35,34   | 2.579,82  |
| 32   | Luvas de borracha  | Intex         | Par | 323    | 5,12    | 1.653,76  |
| 33   | Pano de chão pct. c/ 03 unidades                         | Limpanno      | Pct | 477    | 4,60    | 2.194,20  |
| 34   | Pano de prato pct. c/ 06 unidades                        | Enxugar       | Pct | 172    | 13,02   | 2.239,44  |
| 35   | Papel higiênico fardo c/ 48 unidades                     | Pimpo         | Frd | 246    | 18,60   | 4.575,60  |
| 36   | Pedra sanitária  | Desoflor      | Und | 295    | 0,93    | 274,35    |
| 37   | Pente fino infantil                                      | Condor        | Und | 50     | 0,93    | 46,50     |
| 38   | Pente infantil   | Condor        | Und | 100    | 1,40    | 140,00    |
| 39   | Polidor de alumínio cx. c/ 24 x 500ml                    | Alumino       | Cx  | 84     | 19,53   | 1.640,52  |
| 40   | Pomada para assadura                                     | Vitaglós      | Und | 20     | 6,51    | 130,20    |
| 41   | Rodo plástico 30cm                                       | Prolil        | Und | 368    | 2,25    | 828,00    |
| 42   | Rodo plástico 40cm                                       | Prolil        | Und | 378    | 2,79    | 1.054,62  |
| 43   | Sabão em barra cx. c/ 10 x 1000g                         | Baleia        | Cx  | 89     | 33,48   | 2.979,72  |
| 44   | Sabão em pó cx. c/ 24 x 500g                             | Guarani       | Cx  | 147    | 34,41   | 5.058,27  |
| 45   | Sabonete infantil 90g                                    | Nips Baby     | Cx  | 200    | 9,98    | 1.996,00  |
| 46   | Sabonete infantil líquido 1000ml                         | Halley        | Cx  | 50     | 6,68    | 334,00    |
| 47   | Sabonete líquido emb. 5 litros                           | Alyne         | Und | 48     | 22,50   | 1.080,00  |
| 48   | Saboneteira (azul ou rosa)                               | Mb            | Und | 30     | 1,70    | 51,00     |
| 49   | Saco plástico p/ lixo cap. 100 litros pct. c/ 5 unidades | Brasileirinho | Pct | 1270   | 2,50    | 3.175,00  |
| 50   | Saco plástico p/ lixo cap. 15 litros pct. c/ 10 unidades | Brasileirinho | Pct | 1205   | 1,86    | 2.241,30  |
| 51   | Saco plástico p/ lixo cap. 20 litros pct. c/ 10 unidades | Brasileirinho | Pct | 25     | 2,39    | 59,75     |

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME  
CNPJ 08.647.601/0001-00





|    |  |               |     |      |       |          |
|----|--|---------------|-----|------|-------|----------|
| 52 | Saco plástico p/ lixo cap. 30 litros pct. c/ 10 unidades | Brasileirinho | Pct | 1438 | 2,42  | 3.479,96 |
| 53 | Sacola de plástico capacidade 10kg                       | Kariroz       | Kg  | 130  | 6,96  | 904,80   |
| 54 | Sacola de plástico capacidade 20kg                       | Kariroz       | Kg  | 130  | 6,96  | 904,80   |
| 55 | Sacola de plástico capacidade 5kg                        | Kariroz       | Kg  | 130  | 6,96  | 904,80   |
| 56 | Shampoo contra piolho frasco 500ml                       | Scabin        | Und | 30   | 14,10 | 423,00   |
| 57 | Shampoo infantil 1000ml                                  | Halley        | Und | 15   | 8,01  | 120,15   |
| 58 | Shampoo infantil 500ml                                   | Halley        | Und | 50   | 5,40  | 270,00   |
| 59 | Tapete infantil para porta                               | Camesa        | Und | 20   | 16,16 | 323,20   |
| 60 | Tesoura para unha  | Mondial       | Und | 10   | 2,25  | 22,50    |
| 61 | Toalha de banho tamanho médio                            | Camesa        | Und | 20   | 7,44  | 148,80   |
| 62 | Vassoura de palha  | Produtor      | Und | 390  | 0,84  | 327,60   |
| 63 | Vassoura de pêlo   | Profil        | Und | 359  | 2,33  | 836,47   |
| 64 | Vassourão de piaçava                                     | Profil        | Und | 111  | 5,17  | 573,87   |

Total do Lote :

**87.199,96**

R\$ : Oitenta e sete mil cento e noventa e nove reais e noventa e seis centavos.

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME  
CNPJ 08.647.601/0001-00



Lote 4 - Materiais de Copa e Cozinha

| Item | Especificação                                       | Marca         | Und | Quant. | P.unit. | P. total |
|------|---|---------------|-----|--------|---------|----------|
| 01   | Avental de tecido                                   | Import        | Und | 10     | 12,72   | 127,20   |
| 02   | Bacia plástica 300ml                                | Mb            | Und | 39     | 2,12    | 82,68    |
| 03   | Bacia plástica cap. 10 litros                       | Mb            | Und | 67     | 3,71    | 248,57   |
| 04   | Bacia plástica cap. 20 litros                       | Mb            | Und | 30     | 4,45    | 133,50   |
| 05   | Bacia plástica cap. 30 litros                       | Mb            | Und | 55     | 6,36    | 349,80   |
| 06   | Balde plástico com tampa cap. 100 litros            | Mil Plastic   | Und | 30     | 27,56   | 826,80   |
| 07   | Balde plástico sem tampa cap. 10 litros             | Mil Plastic   | Und | 105    | 6,89    | 723,45   |
| 08   | Balde plástico sem tampa cap. 20 litros             | Mil Plastic   | Und | 87     | 10,07   | 876,09   |
| 09   | Balde plástico sem tampa cap. 30 litros             | Mil Plastic   | Und | 5      | 16,96   | 84,80    |
| 10   | Bandeja inox tamanho grande                         | Brinox        | Und | 47     | 116,60  | 5.480,20 |
| 11   | Bandeja plástica tamanho G                          | Mil Plastic   | Und | 20     | 19,08   | 381,60   |
| 12   | Bandeja plástica tamanho M                          | Mil Plastic   | Und | 20     | 12,72   | 254,40   |
| 13   | Barbante de nylon                                   | Santa Lúcia   | RL  | 20     | 12,72   | 254,40   |
| 14   | Bico para mamadeira                                 | Loly          | Und | 50     | 3,71    | 185,50   |
| 15   | Cadeado grande nº 45                                | Pado          | Und | 98     | 37,10   | 3.635,80 |
| 16   | Cadeado médio nº 30                                 | Pado          | Und | 63     | 31,80   | 2.003,40 |
| 17   | Caixa de isopor capacidade 100 litros               | Isoplast      | Und | 5      | 127,20  | 636,00   |
| 18   | Caixa de isopor capacidade 175 litros               | Isoplast      | Und | 5      | 169,60  | 848,00   |
| 19   | Caixa de isopor capacidade 75 litros                | Isoplast      | Und | 5      | 79,50   | 397,50   |
| 20   | Caixa plástica tipo Caixote                         | Mb            | Und | 30     | 26,50   | 795,00   |
| 21   | Caneca de alumínio cap. 1 litro                     | Incal         | Und | 32     | 13,67   | 437,44   |
| 22   | Cesto plástico de lixo com pedal cap. 16 litros     | Jaguar        | Und | 39     | 19,08   | 744,12   |
| 23   | Cesto plástico vazado para lixo                     | Mb            | Und | 246    | 3,71    | 912,66   |
| 24   | Coador para café tamanho g                          | Fabricante    | Und | 115    | 2,65    | 304,75   |
| 25   | Colchonete infantil 1,30x60x05 - D28                | Colchoflex    | Und | 50     | 90,10   | 4.505,00 |
| 26   | Colher plástica                                     | Mb            | Und | 380    | 1,06    | 402,80   |
| 27   | Colheres de inox                                    | Brinox        | Und | 324    | 1,80    | 583,20   |
| 28   | Colheres descartáveis pct. com 50 unidades          | Plazapel      | Pct | 110    | 2,97    | 326,70   |
| 29   | Conchas grandes                                     | Util Bazar    | Und | 24     | 13,25   | 318,00   |
| 30   | Conjunto de panelas com 5 peças médias              | Incal         | Cjt | 12     | 47,70   | 572,40   |
| 31   | Copo de vidro 300ml ex. c/ 06 unidades              | Nadir         | Cx  | 48     | 31,80   | 1.526,40 |
| 32   | Copo plástico                                       | Mb            | Und | 430    | 1,59    | 683,70   |
| 33   | Copos descartáveis, 180ml pct. c/ 100 unidades      | Plazapel      | Pct | 2783   | 3,07    | 8.543,81 |
| 34   | Copos descartáveis, 50ml pct. c/ 100 unidades       | Plazapel      | Pct | 2618   | 2,01    | 5.262,18 |
| 35   | Corde de nylon fina para varal                      | Brasileirinho | Und | 39     | 3,71    | 144,69   |
| 36   | Cuscuzeira capacidade 5 litros                      | Incal         | Und | 5      | 26,50   | 132,50   |
| 37   | Cuscuzeira nº 26                                    | Incal         | Und | 19     | 40,17   | 763,23   |
| 38   | Deposito de plástico cap. 1 litro                   | Mil Plastic   | Und | 39     | 7,95    | 310,05   |
| 39   | Depósito para conserva capacidade 25 litros         | Mil Plastic   | Und | 10     | 31,80   | 318,00   |
| 40   | Depósito para conserva capacidade 40 litros         | Mil Plastic   | Und | 10     | 58,30   | 583,00   |
| 41   | Depósito de plástico capacidade 50 litros           | Mil Plastic   | Und | 16     | 63,60   | 1.017,60 |
| 42   | Escorredor em alumínio nº 35                        | Util Bazar    | Und | 14     | 44,52   | 623,28   |
| 43   | Escova para sanitário                               | Prolil        | Und | 131    | 4,24    | 555,44   |
| 44   | Extensão elétrica de 10m                            | Import        | Und | 20     | 15,90   | 318,00   |
| 45   | Extensão elétrica de 5m                             | Import        | Und | 5      | 8,48    | 42,40    |
| 46   | Extensão elétrica de 8m                             | Import        | Und | 15     | 12,72   | 190,80   |
| 47   | Faca de inox  | Brinox        | Und | 324    | 1,80    | 583,20   |
| 48   | Faca tipo peixeira 10 polegadas                     | Util Bazar    | Und | 27     | 15,90   | 429,30   |
| 49   | Filtro de cerâmica em barro 04 velas cap. 10 litros | São João      | Und | 25     | 79,50   | 1.987,50 |
| 50   | Fita métrica  | Coats         | Und | 10     | 2,65    | 26,50    |
| 51   | Fósforo fardo com 20 maços                          | Gaboardi      | Frd | 10     | 33,92   | 339,20   |
| 52   | Frigideira em alumínio tamanho G                    | Incal         | Und | 25     | 31,80   | 795,00   |
| 53   | Frigideira em alumínio tamanho M                    | Incal         | Und | 2      | 21,20   | 42,40    |
| 54   | Garfos em inox                                      | Brinox        | Und | 324    | 1,80    | 583,20   |
| 55   | Garrafa plástica cap. 1 litro                       | Mil Plastic   | Und | 39     | 4,13    | 161,07   |
| 56   | Garrafa térmica inox capacidade para 2 litros       | San Remo      | Und | 2      | 25,44   | 50,88    |
| 57   | Garrafa térmica para água cap. 1 litro              | San Remo      | Und | 47     | 18,02   | 846,94   |

|    |  |               |     |      |        |          |
|----|--|---------------|-----|------|--------|----------|
| 58 | Garrafa térmica para água cap. 5 litros            | San Remo      | Und | 53   | 31,80  | 1.685,40 |
| 59 | Garrafa térmica para café cap. 1 litro             | San Remo      | Und | 60   | 19,08  | 1.144,80 |
| 60 | Garraão com água mineral 20 litros                 | Cristalina    | Und | 1591 | 5,51   | 8.766,41 |
| 61 | Jarra p/ suco                                      | Mil Plastic   | Und | 30   | 4,98   | 149,40   |
| 62 | Kit de refeição em plástico (prato, copo e colher) | Mb            | Und | 50   | 5,09   | 254,50   |
| 63 | Lâmpada comum 25w                                  | Osram         | Und | 98   | 3,18   | 311,64   |
| 64 | Lâmpada fluorescente grande 36w                    | Tashiba       | Und | 140  | 7,42   | 1.038,80 |
| 65 | Lâmpada fluorescente pequena 18w                   | Tashiba       | Und | 123  | 7,31   | 899,13   |
| 66 | Lâmpada incandescente 100w                         | Tashiba       | Und | 73   | 7,42   | 541,66   |
| 67 | Leiteira em alumínio capacidade 4 litros           | Incal         | Und | 13   | 26,50  | 344,50   |
| 68 | Leiteira em alumínio capacidade 6 litros           | Incal         | Und | 11   | 31,80  | 349,80   |
| 69 | Mamadeira 250ml                                    | Loly          | Und | 100  | 4,24   | 424,00   |
| 70 | Pá plástica para lixo                              | Profil        | Und | 201  | 6,89   | 1.384,89 |
| 71 | Palito de dente frd. c/ 25 x 100 unidades          | Gaboardi      | Cx  | 14   | 9,54   | 133,56   |
| 72 | Palito para churrasco pct. c/ 100 unidades         | Regina        | Pct | 64   | 4,24   | 271,36   |
| 73 | Panela de pressão industrial capacidade 15 litros  | Incal         | Und | 4    | 291,20 | 1.164,80 |
| 74 | Panela em alumínio capacidade 10 litros            | Incal         | Und | 10   | 83,20  | 832,00   |
| 75 | Panela tipo caldeirão nº 35                        | Incal         | Und | 17   | 44,52  | 756,84   |
| 76 | Papeiro esmaltado capacidade 1100ml                | Baby Kids     | Und | 30   | 8,48   | 254,40   |
| 77 | Pegador de roupas                                  | Brasileirinho | Dz  | 12   | 2,12   | 25,44    |
| 78 | Peneira conjunto c/3 unidades                      | Mb            | Und | 12   | 22,26  | 267,12   |
| 79 | Pilha pequena cx. c/ 60 unidades                   | Panasonic     | Cx  | 5    | 23,32  | 116,60   |
| 80 | Prato em louça                                     | Biona         | Und | 100  | 5,30   | 530,00   |
| 81 | Prato plástico                                     | Mb            | Und | 330  | 2,65   | 874,50   |
| 82 | Pratos plásticos descartáveis pct. com 50 unidades | Plazapel      | Pct | 144  | 6,36   | 915,84   |
| 83 | Pratos rasos de vidro                              | Nadir         | Und | 136  | 4,77   | 648,72   |
| 84 | Registro para fogão                                | Progás        | Und | 25   | 23,32  | 583,00   |
| 85 | Relógio de parede Analógico                        | Pirâmide      | Und | 28   | 19,08  | 534,24   |
| 86 | Relógio de parede Digital                          | Pirâmide      | Und | 2    | 26,50  | 53,00    |
| 87 | T para Tomada                                      | Import        | Und | 58   | 3,71   | 215,18   |
| 88 | Tábua de madeira para cortar carne                 | Tramontina    | Und | 8    | 12,72  | 101,76   |
| 89 | Taças de vidro 300ml                               | Nadir         | Und | 185  | 5,30   | 980,50   |
| 90 | Toalha de banho                                    | Camesa        | Und | 5    | 10,60  | 53,00    |
| 91 | Toalha de rosto                                    | Camesa        | Und | 15   | 7,42   | 111,30   |
| 92 | Toalha para banquete                               | Camesa        | Und | 2    | 37,45  | 74,90    |
| 93 | Toalha para mesa oval                              | Camesa        | Und | 2    | 26,75  | 53,50    |
| 94 | Toalha para mesa redonda                           | Camesa        | Und | 2    | 26,75  | 53,50    |
| 95 | Torneira para filtro                               | São João      | Und | 94   | 5,89   | 553,66   |
| 96 | Touca higiênica                                    | Descarpack    | Cx  | 2    | 14,98  | 29,96    |
| 97 | Vasilhame para água mineral 20 litros              | Cristalina    | Und | 41   | 21,40  | 877,40   |
| 98 | Vela para filtro                                   | Stefani       | Und | 167  | 6,36   | 1.062,12 |
| 99 | Xícara para café c/ pires pct. c/ 06 unidades      | Nadir         | Pct | 64   | 27,82  | 1.780,48 |

Total do Lote :

85.495,64

R\$ : Oitenta e cinco mil quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos.

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME  
CNPJ 08.647.601/0001-00

Lote 5 - Materiais Esportivos

| Item | Especificação  | Marca       | Und | Quant. | P.unit. | P. total  |
|------|--|-------------|-----|--------|---------|-----------|
| 01   | Apito esportivo (futebol de campo)   | Fox         | Und | 32     | 26,75   | 856,00    |
| 02   | Apito esportivo (Futsal)   | Fox         | Und | 30     | 37,45   | 1.123,50  |
| 03   | Bola de vôlei  | Super bola  | Und | 50     | 53,50   | 2.675,00  |
| 04   | Bola de futebol de campo   | Super bola  | Und | 160    | 42,80   | 6.848,00  |
| 05   | Bola de futebol de salão   | Super bola  | Und | 97     | 42,80   | 4.151,60  |
| 06   | Bola para ping pong  | Klopf       | Und | 30     | 29,96   | 898,80    |
| 07   | Bomba de encher bolas com válvula de borracha profissional inoxidável  | Zona Livre  | Und | 25     | 17,12   | 428,00    |
| 08   | Cartões para Árbitro (amarelo e vermelho)  | Zona Livre  | Und | 10     | 24,82   | 248,20    |
| 09   | Faixa de capitão em neopreme dupla face  | S.V. Sports | Und | 27     | 16,05   | 433,35    |
| 10   | Jogo de dama   | Xalingo     | Und | 10     | 14,98   | 149,80    |
| 11   | Jogo de domino de osso   | Xalingo     | Und | 20     | 14,98   | 299,60    |
| 12   | Jogo de ludo   | Xalingo     | Und | 10     | 14,98   | 149,80    |
| 13   | Jogo de trilha   | Xalingo     | Und | 10     | 25,68   | 256,80    |
| 14   | Jogo de xadrez   | Xalingo     | Und | 20     | 32,10   | 642,00    |
| 15   | Medalha de Bronze  | Medasul     | Und | 350    | 3,75    | 1.312,50  |
| 16   | Medalha de ouro  | Medasul     | Und | 350    | 3,75    | 1.312,50  |
| 17   | Medalha de prata   | Medasul     | Und | 350    | 3,75    | 1.312,50  |
| 18   | Meiões de poliéster com elastano acolchoado ou atoalhado na base do pé   | S.V. Sports | Par | 450    | 8,56    | 3.852,00  |
| 19   | Raquete para ping pong   | Klopf       | Und | 6      | 28,89   | 173,34    |
| 20   | Rede de Futebol de campo em fio de nylon 4mm, tamanho 7,50m de comprimento x 2,50m de altura x 2,0m de profundidade, profissional 1ª linha | Matriz      | Par | 22     | 117,70  | 2.589,40  |
| 21   | Rede futebol society, 5 metros de largura x 2,20 metros de altura, fio 4mm (reforçado) trançado confeccionado em fio de seda               | Matriz      | Par | 22     | 117,70  | 2.589,40  |
| 22   | Rede oficial de vôlei de areia/praias, completa. Com todos os itens de fixação nos postes  | Matriz      | Par | 13     | 74,90   | 973,70    |
| 23   | Saco para transportar material esportivo   | Matriz      | Und | 34     | 53,50   | 1.819,00  |
| 24   | Troféus para campeonato grande   | Gebs        | Und | 73     | 141,24  | 10.310,52 |
| 25   | Troféus para campeonato médio  | Gebs        | Und | 66     | 92,02   | 6.073,32  |
| 26   | Troféus para campeonato pequeno  | Gebs        | Und | 65     | 69,55   | 4.520,75  |

Total do Lote :

**55.999,38**

R\$ : Cinquenta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e oito centavos.

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME  
CNPJ 08.647.601/0001-00



Lote 6 - Tecidos e Aviamentos

| Item | Especificação                              | Marca        | Und | Quant. | P.unit. | P. total |
|------|--|--------------|-----|--------|---------|----------|
| 01   | Algodãozinho                               | Gigi Tecidos | Mts | 100    | 10,92   | 1.092,00 |
| 02   | Atoalhado                                  | Gigi Tecidos | Mts | 90     | 19,32   | 1.738,80 |
| 03   | Bico bordado largura de 02 cm              | Maluli       | Mts | 300    | 1,26    | 378,00   |
| 04   | Bico bordado largura de 05 cm              | Maluli       | Mts | 300    | 1,66    | 498,00   |
| 05   | Bico de renda largura fino                 | Maluli       | Mts | 350    | 2,52    | 882,00   |
| 06   | Bico de renda largura grosso               | Maluli       | Mts | 350    | 4,98    | 1.743,00 |
| 07   | Bico de renda largura médio                | Maluli       | Mts | 350    | 3,32    | 1.162,00 |
| 08   | Botão tamanho G                            | Coats        | Und | 300    | 0,42    | 126,00   |
| 09   | Botão tamanho M                            | Coats        | Und | 300    | 0,29    | 87,00    |
| 10   | Botão tamanho P                            | Coats        | Und | 300    | 0,17    | 51,00    |
| 11   | Cetim                                      | Maluli       | Mts | 150    | 6,64    | 996,00   |
| 12   | Chitão                                     | Gigi Tecidos | Mts | 165    | 6,64    | 1.095,60 |
| 13   | Cordão rabo de rato                        | Maluli       | Mts | 700    | 0,58    | 406,00   |
| 14   | Cordão rabo de rato Grosso                 | Maluli       | Mts | 1200   | 0,83    | 996,00   |
| 15   | Elastex                                    | Maluli       | Tub | 30     | 0,83    | 24,90    |
| 16   | Elástico nº 25                             | Santa Lúcia  | Peç | 64     | 4,15    | 265,60   |
| 17   | Elástico nº 35                             | Santa Lúcia  | Peç | 64     | 4,98    | 318,72   |
| 18   | Entre e meio (peça com 13,8m)              | Maluli       | Peç | 10     | 12,45   | 124,50   |
| 19   | Failhete tecido para faixas                | Gigi Tecidos | Mts | 320    | 11,21   | 3.587,20 |
| 20   | Fita Brasil largura 22 mm                  | Eurocel      | Mts | 300    | 11,62   | 3.486,00 |
| 21   | Fita Brasil largura 38 mm                  | Eurocel      | Mts | 300    | 13,28   | 3.984,00 |
| 22   | Fita Brasil largura 15 mm                  | Eurocel      | Mts | 300    | 9,96    | 2.988,00 |
| 23   | Fita corrugam                              | Fitacrel     | Peç | 30     | 13,28   | 398,40   |
| 24   | Fita de seda largura fino                  | Santa Lúcia  | Peç | 10     | 4,98    | 49,80    |
| 25   | Fitas de tecido cores variadas ( 15 mm)    | Santa Lúcia  | Mts | 100    | 3,74    | 374,00   |
| 26   | Fitilho                                    | Coats        | Mts | 200    | 0,33    | 66,00    |
| 27   | Fivelas em metal G                         | Coats        | Und | 100    | 4,15    | 415,00   |
| 28   | Fivelas em metal M                         | Coats        | Und | 100    | 3,32    | 332,00   |
| 29   | Fivelas em metal P                         | Coats        | Und | 100    | 2,49    | 249,00   |
| 30   | Fivelas em plástico G                      | Coats        | Und | 100    | 3,74    | 374,00   |
| 31   | Fivelas em plástico M                      | Coats        | Und | 100    | 2,91    | 291,00   |
| 32   | Fivelas em plástico P                      | Coats        | Und | 100    | 2,08    | 208,00   |
| 33   | Franja dourada                             | Maluli       | Mts | 166    | 2,91    | 483,06   |
| 34   | Galão entre meio                           | Maluli       | Mts | 200    | 2,08    | 416,00   |
| 35   | Galões dourados                            | Maluli       | Mts | 200    | 14,11   | 2.822,00 |
| 36   | Linha para costura tubo G                  | Coats        | Tub | 128    | 2,91    | 372,48   |
| 37   | Linha para costura tubo P                  | Coats        | Tub | 340    | 1,66    | 564,40   |
| 38   | Luva colegial                              | Dois Leões   | Par | 142    | 6,64    | 942,88   |
| 39   | Malha elanquinha                           | Gigi Tecidos | Mts | 170    | 7,47    | 1.269,90 |
| 40   | Malha PV                                   | Gigi Tecidos | Mts | 160    | 8,30    | 1.328,00 |
| 41   | Novela de lã cores variadas                | Gigi Tecidos | Nov | 80     | 4,98    | 398,40   |
| 42   | Novelo de linha para crochê cores variadas | Maluli       | Nov | 80     | 5,81    | 464,80   |
| 43   | Plástico transparente p/ toalha            | Widda        | Mts | 200    | 9,96    | 1.992,00 |
| 44   | Talagaço                                   | Maluli       | Mts | 10     | 15,77   | 157,70   |
| 45   | Tecido de algodão quadriculado             | Gigi Tecidos | Mts | 30     | 9,96    | 298,80   |
| 46   | Tecido Oxford cores variadas               | Gigi Tecidos | Mts | 170    | 9,96    | 1.693,20 |
| 47   | TNT  | Sul Brasil   | Mts | 500    | 1,00    | 500,00   |
| 48   | Torçal fino                                | Santa Lúcia  | Mts | 300    | 0,83    | 249,00   |
| 49   | Torçal grosso                              | Santa Lúcia  | Mts | 300    | 2,52    | 756,00   |
| 50   | Torçal médio                               | Santa Lúcia  | Mts | 300    | 1,66    | 498,00   |

Total do Lote :

43.994,14

RS : Quarenta e tres mil novecentos e noventa e quatro reais e quatorze centavos.

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME  
CNPJ 08.647.601/0001-00



Lote 8 - Materiais para Artesanato

| Item | Especificação  | Marca         | Und | Quant. | P.unit. | P. total |
|------|--|---------------|-----|--------|---------|----------|
| 01   | Agulha fina  | Coats         | Und | 50     | 0,27    | 13,50    |
| 02   | Barbante   | Santa Lúcia   | Rol | 15     | 21,09   | 316,35   |
| 03   | Bola de isopor media   | Isoplast      | Und | 300    | 1,59    | 477,00   |
| 04   | Bola de isopor pequena   | Isoplast      | Und | 300    | 1,06    | 318,00   |
| 05   | Caixinha de MDF  | Cratelas      | Und | 400    | 7,49    | 2.996,00 |
| 06   | Caneta p/ CDs (preta, azul e vermelha)   | Cis           | Und | 75     | 2,12    | 159,00   |
| 07   | Cola p/ decoupage 50ml   | Acrilex       | Und | 10     | 3,71    | 37,10    |
| 08   | Cola quente grossa   | Rendcola      | Pct | 10     | 24,38   | 243,80   |
| 09   | Cortador de plástico (números, flores, folhas e personagens)   | Cis           | Und | 50     | 29,96   | 1.498,00 |
| 10   | Estopa (tecido)  | Maluli        | Mts | 10     | 20,14   | 201,40   |
| 11   | Eva (verde escuro, marrom, preto, amarelo, vermelho, laranja, bege e azul)                             | Ibel          | Pct | 24     | 1,27    | 30,48    |
| 12   | Eva com glitter (dourado, prata, verde escuro, marrom, preto, amarelo, vermelho, laranja, rosa e azul) | Ibel          | Pct | 30     | 10,28   | 308,40   |
| 13   | EVA veludo varias cores  | Ibel          | Pct | 30     | 3,18    | 95,40    |
| 14   | Feltro de varias cores e estampas  | Gigi Tecidos  | Pct | 50     | 15,90   | 795,00   |
| 15   | Fibra de silicone (enchimento)   | Silcol        | Pct | 10     | 20,14   | 201,40   |
| 16   | Fitas de cetim (15, 10, 22, 38mm) cores variadas   | Santa Lúcia   | Pct | 100    | 12,84   | 1.284,00 |
| 17   | Formas de gesso (vários personagens)   | Cis           | Und | 100    | 4,03    | 403,00   |
| 18   | Forminhas de biscuit sortidas  | Cis           | Und | 50     | 6,36    | 318,00   |
| 19   | Frisadores de EVA (flor e folhas)  | Cis           | Und | 50     | 26,75   | 1.337,50 |
| 20   | Gesso  | Gessel        | Frd | 3      | 3,21    | 9,63     |
| 21   | Guardanapo de papel estampado para decoupage   | Girassol      | Pct | 20     | 1,59    | 31,80    |
| 22   | Kit de estecas   | Artlix        | Und | 10     | 13,78   | 137,80   |
| 23   | Kit ejetar extrusora de plástico   | Artlix        | Und | 10     | 42,40   | 424,00   |
| 24   | Kit ferramenta esteca p/ biscuit   | Artlix        | Und | 3      | 15,90   | 47,70    |
| 25   | Kit tinta de pintura fácil, rosto lavável, tipo líquida fluorescente, cores variadas                   | Artlix        | Frd | 2      | 19,08   | 38,16    |
| 26   | Lã (vermelho, amarelo, azul, verde, branco, preto, rosa, roxo, bege, marrom)                           | Maluli        | Rol | 200    | 6,36    | 1.272,00 |
| 27   | Laca acrílica incolor 100ml  | Acrilex       | Und | 20     | 12,72   | 254,40   |
| 28   | Lenço para decoupage (variados)  | Girassol      | Pct | 10     | 1,59    | 15,90    |
| 29   | Linha para bordar (varias cores)   | Coats         | Und | 50     | 3,18    | 159,00   |
| 30   | Lixa fina  | Norton        | Und | 50     | 1,06    | 53,00    |
| 31   | Massa pronta para biscuit (verde, amarela, azul, branca, vermelha, preto, laranja, marrom e bege)      | Biscuit Art   | Kg  | 54     | 12,19   | 658,26   |
| 32   | Olhinhos para trabalho com lã cores e tamanhos variados  | Armix         | Und | 200    | 3,71    | 742,00   |
| 33   | Palito de dente  | Gaboardi      | Cx  | 40     | 0,64    | 25,60    |
| 34   | Palitos de picolé  | Regina        | Pct | 1010   | 4,28    | 4.322,80 |
| 35   | Pano de prato Branco sem estampa   | Enxugar       | Und | 300    | 3,18    | 954,00   |
| 36   | Pinceis chanfrado sintético tamanho (0, 2, 6, 10, 14 e 18)   | Condor        | Und | 240    | 16,05   | 3.852,00 |
| 37   | Pinceis grande   | Condor        | Und | 30     | 12,72   | 381,60   |
| 38   | Pinceis redondo orelha de boi, tamanhos (0, 10, 12 e 18)   | Condor        | Und | 80     | 6,89    | 551,20   |
| 39   | Pinceis redondo pontudo, tamanhos (0, 8,10)  | Condor        | Und | 30     | 15,90   | 477,00   |
| 40   | Pinceis tamanhos (0, 2, 6, 10,14 e 18)   | Condor        | Und | 300    | 19,08   | 5.724,00 |
| 41   | Pistola grande e pequena   | Cis           | Und | 20     | 16,96   | 339,20   |
| 42   | Porta brinquedos (grandes)   | San Remo      | Und | 2      | 64,20   | 128,40   |
| 43   | Prendedor de roupas  | Brasileirinho | Pct | 20     | 2,12    | 42,40    |
| 44   | Rolinho carimbo de plástico para biscuit   | Cis           | Und | 10     | 19,08   | 190,80   |
| 45   | Rolinho de espuma  | Cis           | Und | 20     | 3,18    | 63,60    |
| 46   | Rolo cortador de tiras para massa  | Cis           | Und | 10     | 19,08   | 190,80   |
| 47   | Rolo de madeira peq.   | Artlaser      | Und | 20     | 20,33   | 406,60   |
| 48   | Rolo p/ biscuit  | Cis           | Und | 20     | 19,26   | 385,20   |
| 49   | Rolo para pintura pequeno  | Cis           | Rol | 35     | 3,18    | 111,30   |
| 50   | Termolina leitosa  | Acrilex       | Und | 30     | 6,42    | 192,60   |
| 51   | Tesoura grande de picotar  | Desart        | Und | 15     | 40,66   | 609,90   |

|    |  |          |     |     |       |        |
|----|--|----------|-----|-----|-------|--------|
| 52 | Tinta craquelex 37 ml p/ artesanato (fosca e brilhante) varias cores   | Acrilex  | Pct | 8   | 3,15  | 25,20  |
| 53 | Tinta para rosto, cores variadas   | Acrilex  | Pct | 9   | 2,10  | 18,90  |
| 54 | Tinta para tecido 37 ml p/ artesanato (verde, amarela, azul, branca, dourada, vermelha, preto, marrom e bege)                    | Acrilex  | Und | 135 | 2,63  | 355,05 |
| 55 | Tinta PVA (fosca e brilhante) 37 ml p/ artesanato (verde, vinho, amarela, azul, branca, dourada, vermelha, preto, marrom e bege) | Acrilex  | Und | 150 | 3,68  | 552,00 |
| 56 | Tinta spray decorativa (cores verde, amarelo e azul)   | Suvinil  | Und | 10  | 18,90 | 189,00 |
| 57 | Válvulas   | San Remo | Und | 20  | 22,05 | 441,00 |
| 58 | Verniz acrílico brilhante para gesso   | Acrilex  | Und | 50  | 7,35  | 367,50 |
| 59 | Verniz craquelador   | Acrilex  | Und | 40  | 6,30  | 252,00 |
| 60 | Verniz craquelex base 1  | Acrilex  | Und | 50  | 6,30  | 315,00 |
| 61 | Verniz incolor 3,6 litros craquelex  | Acrilex  | Lta | 2   | 78,75 | 157,50 |

Total do Lote :

36.499,13

R\$ : Trinta e seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e treze centavos.

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora- CE

At través da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as clausulas e condições previstas no edital e anexos do Pregão Presencial Nº 2017.06.12.1.

Declaramos ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naquele que, porventura, vierem a ser orfetados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

Juazeiro do Norte, 29 de Junho de 2017.

J.a.m Comércio de Alimentos Ltda - ME

Rua: São Luiz, nº 694 - Bairro São Miguel - Juazeiro do Norte - Fone - fax: (88) 3511.0171

CNPJ: 08.647.601/0001-00 - Inc. 06.204.992-5

Banco do Bradesco - Ag. 0692-0

Conta corrente: 0050232-4

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME  
CNPJ 08.647.601/0001-00



JAM Com. de Alimentos Ltda - ME  
CNPJ 08.647.601/0001-00



**E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME**

CNPJ: 21.253.681/0001-70 - I.E: 06.372860-5  
Rua Sebastião Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO,  
CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE  
Tel.: (88) 3572-1615 / 9 9644-4266 (Tim) /  
E-mail: e.r.indcom@gmail.com



A Prefeitura Municipal de Aurora, Estado do Ceará.  
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002,  
bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão nº 2017.06.12.1**.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, higiene, limpeza e berçário copa e cozinha, esportivos, tecidos e aviamentos, jogos didáticos e artesanato, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias e Programas Sociais do Município de Aurora/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

**PROPOSTA CONSOLIDADA****Lote 7 - Materiais para Jogos Didáticos**

| Item                                       | Especificação                               | Unid. | Qtde. | Marca/ Modelo | Valor Unitário | Valor Total         |
|--|---|-------|-------|---------------|----------------|---------------------|
| 1  | Baralho das emoções                         | UND   | 5     | CULTURA       | R\$ 89,00      | R\$ 445,00          |
| 2  | Cartas visuais                              | UND   | 5     | CULTURA       | R\$ 115,00     | R\$ 575,00          |
| 3  | Cordada de nylon                            | MTS   | 50    | E R           | R\$ 6,00       | R\$ 300,00          |
| 4  | Família terapêutica branca                  | UND   | 5     | CARLU         | R\$ 92,00      | R\$ 460,00          |
| 5  | Família terapêutica negra                   | UND   | 5     | CARLU         | R\$ 92,00      | R\$ 460,00          |
| 6  | Fantoche                                    | UND   | 5     | CARLU         | R\$ 35,00      | R\$ 175,00          |
| 7  | Jogo da memória                             | UND   | 5     | PE DE VENTO   | R\$ 11,00      | R\$ 55,00           |
| 8  | Jogo de dama                                | UND   | 28    | PE DE VENTO   | R\$ 12,00      | R\$ 336,00          |
| 9  | Jogo de ludo                                | UND   | 11    | PE DE VENTO   | R\$ 15,00      | R\$ 165,00          |
| 10   | Jogo de trilha                              | UND   | 11    | PE DE VENTO   | R\$ 14,50      | R\$ 159,50          |
| 11   | Jogo de xadrez                              | UND   | 17    | PE DE VENTO   | R\$ 32,50      | R\$ 552,50          |
| 12   | Jogo dominó de osso                         | UND   | 27    | PE DE VENTO   | R\$ 21,00      | R\$ 567,00          |
| 13   | Mascara de emoções                          | UND   | 5     | CIABRINK      | R\$ 40,00      | R\$ 200,00          |
| 14   | Pintando as emoções (Cadernos para colorir) | UND   | 5     | SYNOPS        | R\$ 15,00      | R\$ 75,00           |
| 15   | Tangram de memória                          | UND   | 5     | CIABRINK      | R\$ 25,00      | R\$ 125,00          |
| 16   | Tapete educativo (alfabeto e números)       | UND   | 5     | ER            | R\$ 60,00      | R\$ 300,00          |
| 17   | Túnel do tempo                              | UND   | 5     | ER            | R\$ 130,00     | R\$ 650,00          |
| <b>TOTAL: CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS</b> |   |       |       |               |                | <b>R\$ 5.600,00</b> |

**Valor Total da Proposta: R\$ 5.600,00 ( CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)**

Proponente: E R Indústria e Comércio LTDA - ME  
Endereço: Rua Sebastião Regis, 1176, Aeroporto, Juazeiro do Norte-CE, CEP 63020-840  
CNPJ N° 21.253.681/0001-70  
Data de Abertura: 27/06/2017  
Horário de Abertura: 09:00:00  
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Juazeiro do Norte-CE, 28 de Junho de 2017.

E. R. INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - ME  
CNPJ: 21.253.681/0001-70  
Rua Sebastião Regis nº 1176  
Aeroporto - CEP: 63.020-840  
JUAZEIRO DO NORTE - CE

E R Indústria e Comércio LTDA - ME